Протокол № 4

Общего собрания трудового коллектива МБДОУ «Детский сад №5 п. Смидович»
От «29» декабря  2018 г.

Председатель:  Дмитрякова Ю.А.              Секретарь:   Ляхова Т.В.
Присутствовали: работники в количестве 25 человек.
Отсутствовало: 4 человека по уважительной причине.

Повестка дня:
1.Ознакомление работников с Приказом № 70 от 29.12.2019г. по основной деятельности МБДОУ «Детский сад №5 п. Смидович «Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению коррупционных проявлений в МБДОУ на 2019 год».
Выступление: Дмитряковой Ю.А.
2. О выборе кандидатуры председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ  на 2019г.
Выступление: Ванцовской С.А.  – председатель СТК, Мещеряковой Н.Н.

Голосовали «за» 25, «против» - 0 человек.
3. Размещение пакета документов о противодействии коррупции на официальном сайте учреждения (план, положения, приказы, др.). Выступление: Дмитряковой Ю.А.

4. О результатах участия Ванцовской С.А. в районном конкурсе педагогический дебют номинация «Дошкольное образование».
 Выступление: Орловой Н.И
5. Ознакомление работников с отчетом о реализации плана противодействия коррупции в ДОУ.
Выступление: Филатовой Н.А.

6. Ознакомление работников под роспись с Положением антикоррупционного законодательства и Гражданского кодекса РФ в котором говориться о запрете на дарение подарков.

Выступала: Могильченко Е.Г.

Решение:

1. Согласовать в целом План по предупреждению коррупционных проявлений в МБДОУ на 2019 год. Контроль за реализацией плана осуществлять председателю комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ.
2. Согласовать кандидатуру в кандидатуры председателя (ответственного за организацию работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений), заместителя председателя, секретаря и членов комиссии  по противодействию коррупции в МБДОУ  на 2019г. в количестве 6 человек.

	ФИО
	должность

	Дмитрякова Ю.А.
	заведующий
	председатель комиссии

	Филатова Н.А.
	воспитатель
	зам. председателя

	Ляхова Т.В.
	воспитатель
	секретарь

	Туринцева О.И.
	воспитатель
	член комиссии

	Могильченко Е.Г.
	воспитатель
	член комиссии

	Мещерякова Н.Н.
	мл. воспитатель
	член комиссии

3. Обновить пакет документов по противодействию коррупции на сайте ДОУ.
4. Ванцовской  С.А. поделится опытом участия в конкурсе.

5. Признать работу по антикоррупционной деятельности в ДОУ – хорошо.

6. Подарки кроме цветов и конфет не брать.

Председатель:

Секретарь: